证券代码：603798          证券简称：康普顿         公告编号：2021-020

青岛康普顿科技股份有限公司

关于 2020 年年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2021年 5月 18日下午 15:00-16:00在上海证券交易所“上证 e互

动”网络平台（http://sns.sseinfo.com）的“上证 e访谈”栏目召开了 2020

年年度业绩说明会，就公司经营业绩及未来发展规划等具体情况与投资者进行了

交流与沟通。现将说明会召开情况公告如下：

一、本次业绩说明会召开情况

公司 2020年年度业绩说明会于 2021年 5月 18日下午 15:00-16:00召开，

公司董事长朱振华先生、总经理朱磊先生、财务总监李臻先生、董事会秘书王黎

明先生参加了本次业绩说明会，与投资者进行互动交流和沟通，就投资者普遍关

注的问题进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

在说明会上，公司与投资者进行互动交流和沟通，对投资者提出的问题给予

了回答，具体情况如下：

1、 投资者问：公司在碳达峰，碳中和背景下，公司经营业务有什么规划?

回答：尊敬的投资者您好：公司在节能降耗绿色环保方面进行了多年的产品

研发及应用，推出了纳米陶瓷润滑油、汽车养护品等多种产品，具有良好的节省

能源降低排放的功能，其中纳米润滑技术获得国务院颁发的国家技术发明二等

奖，产品已经被千千万万的用户使用，取得了良好的社会效益和企业效益。今后，

我们将聚焦此方向继续进行新产品的研发，扩大市场覆盖率，为我国实现碳中和，

碳达峰的目标做出我们应有的贡献。感谢您的关注！

2、 投资者问：请问领导，碳中和碳达峰背景下，新能源发电行业将迎来巨

大增长机会，其中风力发电最主要的风机内部有好多传动部件，比如齿轮箱，变

桨机构都要用到润滑油。请问公司有没有考虑近期去突破风力发电领域内的润滑

油运维市场？

回答：尊敬的投资者您好：公司已经推出了风电齿轮箱合成润滑油，并通过

了弗兰德认证。感谢您的关注！

3、 投资者问：董秘您好，公司有无应用于新能源车方面的产品？

回答：尊敬的投资者您好：根据新能源车辆的特性，公司去年在上海法兰克

福展上正式推出了蓝擎 BluEngine系列油液，其优异的油品电性能、材料兼容性

和抗酸腐蚀等，可全面满足纯电动汽车、混合动力汽车、氢燃料电池汽车等不同

类型新能源汽车的专业养护需求。感谢您的关注！

4、 投资者问：目前上市公司竞争激烈，公司靠什么立足，准备在哪一个领

域着重发力？

回答：尊敬的投资者您好：公司根据今后发展的需要，首先进行了组织架构

的调整，2021年公司在原五个事业板块的销售组织架构下，增设大客户事业部、

连锁事业部,积极拓展和管理营销网络；加大对大客户以及全国渠道空白区域市

场的开发力度，增强内部政策激励和外部政策扶植；整合渠道内资源，依托连锁

模式打造厂商一体的营销体系。感谢您的关注！

关于本次业绩说明会的具体情况详见上海证券交易所“上证 e互动”网络平

台（http://sns.sseinfo.com）的“上证 e 访谈”栏目。公司对长期以来关注和

支持公司发展的投资者表示衷心感谢。

特此公告

青岛康普顿科技股份有限公司董事会

2021年 5月 19日